[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАРИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      «___»_______2025                                                                                №_______
г. Заринск

О внесении изменений и дополнений в постановление
Администрации Заринского района Алтайского края
от 13.02. 2024 № 128 «Об утверждении Положения
 о порядке и условиях предоставления дополнительных
мер социальной поддержки в целях соблюдения предельного
индекса платы граждан за коммунальные услуги на территории
муниципального образования Заринский район Алтайского края»

В соответствии с  частью 5 ст.20 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлениями Правительства Российской Федерации от 30.04.2014 № 400 «О формировании индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации» (далее-Основы формирования индексов) и от 14.11.2022 № 2053 с целью обеспечения дополнительных мер социальной поддержки потребителям коммунальных услуг для обеспечения соблюдения установленных предельных индексов изменения платы граждан за коммунальные услуги на территории муниципального образования Заринский район Алтайского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения и дополнения в «Положение о порядке и условиях предоставления дополнительных мер социальной поддержки в целях соблюдения предельного индекса платы граждан за коммунальные услуги на территории муниципального образования Заринский район Алтайского края», утвержденную постановлением Администрации Заринского района Алтайского края № 128 от 13.02.2024, согласно приложению.
2. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте муниципального образования   Заринский район Алтайского края.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава района										С.Е. Полякова

                                                                                                          Приложение
                                                                                                к постановлению Администрации
                                                                                                Заринского района Алтайского края
                                                                                                от «______» __________202___ №______

Изменения и дополнения в Положение о порядке и условиях предоставления дополнительных мер социальной поддержки в целях соблюдения предельного индекса платы граждан за коммунальные услуги на территории муниципального образования Заринский район Алтайского края

1. Внести следующие изменения и дополнения в Приложение № 6 «Тарифы на коммунальные услуги, обеспечивающие соблюдение предельного индекса изменения размера платы граждан за коммунальные услуги и изложить в следующей редакции

Тарифы на коммунальные услуги, обеспечивающие в расчетном месяце соблюдение предельного индекса изменения размера платы граждан за коммунальные услуги (далее- «Допустимый тариф» для коммунальных услуг, «Допустимая цена» для твердого топлива) применяются при расчете компенсации за коммунальные услуги «С», согласно п.3.3.1 и 3.3.2 настоящего Положения)

Допустимые тарифы на коммунальные услуги, подлежащие компенсации гражданам в соответствии с п.1.6 настоящего Положения, за исключением реализации твердого топлива в целях печного отопления

	№ i
	Вид коммунальной услуги i
	Наименование поставщика коммунальных услуг, наименование сельсовета
	Тдопi

 Расчетный период:
01.07.2025-01.06.2026

Ед. изм. Тдопi

	3
	отопление
	Голухинский сельсовет
	3325,10
	Руб./Гкал

                                                                                                                                                Таблица 2
Допустимые цены на твердое топливо в целях печного отопления
	№
	Вид твердого топлива в целях печного отопления
	Тдоптт
Расчетный период:
01.01.2025-30.06.2025

Ед. изм. Тдоптт

	1
	Уголь рядовой
	3556,43
	Руб./т

	2
	Уголь сортовой
	4356,52
	Руб./т

	3
	Уголь концентрат
	5749,15
	Руб./т

	4
	Дрова
	1082,02
	Руб./м3

                                                                                                                              Таблица 3
Допустимые цены на услугу «Обращение с твердыми коммунальными отходами»
	№
	Вид коммунальной услуги
	Расчетный период:
С 01.01.2025-30.06.2025

	1
	Обращение с твердыми коммунальными отходами
	509,06

2. Внести следующие изменения и дополнения в Приложение № 7 «Тарифы на коммунальные услуги, обеспечивающие соблюдение предельного индекса изменения размера платы граждан за коммунальные услуги и изложить в следующей редакции

Тарифы на коммунальные услуги, обеспечивающие в расчетном месяце соблюдение предельного индекса изменения размера платы граждан за коммунальные услуги (далее- «Допустимый тариф» для коммунальных услуг, «Допустимая цена» для твердого топлива) применяются при расчете компенсации за коммунальные услуги «С», согласно п.3.3.1 и 3.3.2 настоящего Положения)

Допустимые тарифы на коммунальные услуги, подлежащие компенсации гражданам в соответствии с п.1.6 настоящего Положения, за исключением реализации твердого топлива в целях печного отопления

	№ i
	Вид коммунальной услуги i
	Наименование поставщика коммунальных услуг, наименование сельсовета
	Тдопi

 Расчетный период:

Ед. изм. Тдопi

	3
	отопление
	-
	-
	Руб./Гкал

[bookmark: _GoBack]                                                                                                                                                Таблица 2
Допустимые цены с 01.07.2025 по 30.06.2026, сверх которых производится компенсация на твердое топливо в целях печного отопления
	№
	Вид твердого топлива в целях печного отопления
	Тдоптт
Расчетный период:
01.07.2025-30.06.2026

Ед. изм. Тдоптт

	1
	Уголь рядовой
	4196,59
	Руб./т

	2
	Уголь сортовой
	 5140,69
	Руб./т

	3
	Уголь концентрат
	 6784,00
	Руб./т

	4
	Дрова
	1276,78
	Руб./м3

                                                                                                                                    Таблица 3
Допустимые цены на услугу «Обращение с твердыми коммунальными отходами»
	№
	Вид коммунальной услуги
	Расчетный период:
С 01.07.2025-30.06.2026

	1
	Обращение с твердыми коммунальными отходами
	600,69

image1.png